
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/0018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2022 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de varios sistemas de información y control para la zona de
bajas emisiones “Ponferrada ZBE” incluido en el proyecto “Ponferrada 4.0 aire limpio y calidad de vida”
en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la
UE-NextgenerationEU.

Valor estimado del contrato 350.821,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 424.493,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.821,08 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
30231300 - Pantallas de visualización.
32412100 - Red de telecomunicaciones.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32560000 - Materiales de fibra óptica.
32561000 - Conexiones de fibra óptica.
32562000 - Cables de fibra óptica.
42961100 - Sistema de control de acceso.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72265000 - Servicios de configuración de «software».

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 252.240,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 350.495,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Dirección Postal

España

Adjudicar a la mejor valorada en el precio y condiciones de su oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextgenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRADESEGUR, S.A.
NIF A80015506
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 264.081,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319.538,49 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 18/08/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 58.a del RDL 36/2020, de 30 de Diciembre, la formalización no podrá efectuarse antes
de que transcurran 10 días naturales.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=88053fdc-6e98-4a31-8ae3-e5554b9cbda0


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consisterial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(24401) Ponferrada España

Sobre Nº Uno

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 08:30 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento 1
(24401) Ponferrada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/06/2022 a las 08:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono 980559801
Fax 980559801
Correo Electrónico consejo.consultivo@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza la Catedral
(49000) Zamora España

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2022 a las 14:30

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pn = (Pr n / Pr max) x 20Expresión de evaluación 

: 20Cantidad Máxima 



Niveles de asistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pn = (Tnn / Tn max) x 1 + (Tan / Ta max) x 3 + (Tcn / Tc max) x 6Expresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Pn = (Pr min / Pr n) x 40Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Arquitectura del sistema
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 6Cantidad Máxima 

Hardware
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 9Cantidad Máxima 

Plan de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 8Cantidad Máxima 

Trabajos post-implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Th356nnXIL0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 090-246915
Fecha de publicación 10/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246915-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009224787 |  2022-086294 | Mon, 22 Aug 2022 08:32:05:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124096202966845592321727038349911779172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Th356nnXIL0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246915-2022:TEXT:ES:HTML

